SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

Portaria n. 4469/2012 – Comissão de Tomada de Contas
do Almoxarifado Central e Patrimônio da UFPA

PORTARIA N. 4469/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o disposto no art. 88, do Decreto-Lei
n. 200, de 25/02/1967 e de acordo com o processo nº 039814/2012-48, da Diretoria de
Almoxarifado  e  Patrimônio  da  Pró-Reitoria  de  Administração  (PROAD)  desta
Universidade,

R E S O L V E :

I -  Designar os servidores abaixo relacionados,  para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão de Tomada de Contas do Almoxarifado Central e Patrimônio.

Presidente:

- LUIZ VANDERLEI SARMENTO GONZAGA – Auxiliar em Administração – ICS

Membros:

- JOSÉ MARIA DA SILVA – Assistente em Administração –Arquivo Central
- JOÃO VALENTE DOLZANE DE COUTO –Ass. em Administração– Bibl.Centr.
- FRANCIONETE POMPEU GOMES – Assist em Administração – C Abaetetuba
- PETRINI GIRARDELI – Assist. Em Administração – Campus de Altamira
- GISELE DO SOCORRO LEAL DE SOUSA – Ass. em Adm. – Vice-Reitoria
- ELDER JOSÉ DOS SANTOS SILVA – Téc.Contabilidade – Campus de Bragança
- MATHUSALEM MACEDO BEZERRA – Administrador – Campus de Breves
- OSIAS DO CARMO CRUZ – Téc em Assuntos Educacionais – Campus de Cametá
- GRACE KELLY VAZ DE CASTRO – Porteiro – Campus de Castanhal
- LUCIENE NERES GOMES - Técnico em Contabilidade – Campus de Marabá
- WALDECI GOMES DA SILVA – Assistente em Administração – Campus de Soure
- AARÃO FERREIRA LIMA NETO – Prof. Ens. Superior – Campus de Tucuruí
- ERONICE VISGUEIRA SAMPAIO – Ass. em Adm.- C.Memória da Amazônia
- VALDOMIRO FONSECA FURTADO – Téc.Cinematografia – CIAC
- CELINA MARIA PEREIRA DA SILVA – Ass.Administração – CTIC
- FRANCISCA MARIA GOMES COZZI – Assistente em Administração – DEFIN
- MARIA DE JESUS ALVES DE ARAUJO – Ass. Administração – Editora da UFPA
- MANOEL SOUSA DA SILVA JUNIOR – Secretário Executivo – GABINETE
- EDMILSON LUZ DE CARVALHO – Contínuo – Escola de Aplicação – NPI

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

Portaria n. 4469/2012 – Comissão de Tomada de Contas
do Almoxarifado Central e Patrimônio da UFPA

- LUIZ CARLOS GALENO DA COSTA – Téc.em Artes Gráficas – Gráfica/UFPA
- SAMUEL AUDAY SOARES – Assistente em Administração - ICA
- ÂNGELA MARIA FARIAS CARDOSO – Auxiliar em Administração – ICB
- PEDRO PAULO PINHEIRO REIS– Assistente em Administração – ICEN
- MIGUEL NAZARENO DA SILVA E SILVA – Contínuo – ICED
- CELSO HENRIQUE PINTO DE ANDRADE – Aux. em Administração - ILC
- FRANCISCO ANDRÉ MATOS DA SILVA – Operador de Máq. Copiadora – ICJ
- LUÍS VANDERLEI SARMENTO GONZAGA – Aux.em Administração – ICS
- RENAN DE OLIVEIRA ANDRADE – Assistente em Administração – ICSA
- ROMILDO CUPERTINO – Assistente em Administração – IEMCI
- NORBERTO DA SILVA MARQUES – Auxiliar em Adm. – IFCH
- JOSÉ JOAQUIM ESTEVES – Operador de Máquinas Copiadoras - IG
- ANTONIO EMÍLIO DI MARCO NEVES – Assistente em Administração - ITEC
- AURENICE DE ABREU PEREIRA VICARI –Secretária Executiva– MUSEU/UFPA
- ELIVALDO DE SOUZA CRISTO – Operador de máquina copiadora – NAEA
- CARLOS MURILO FERREIRA DE SOUZA – Aux. em Administração - NCADR
- MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES NAVARRO - Administrador - NMT
- RAIMUNDO LIMA DA SILVA MATOS – Assistente em Administração - NUMA
- JORGE SANTANA DOS SANTOS – Mestre de Edificações – Prefeitura
- ÉDNA MARIA DA ROCHA FRAZÃO – Jornalista – PROAD
- MARIA EDILEUZA ALBUQUERQUE PAZ – Secretário Executivo – PROEG
- HALLYSON LÍVIO MARTINS MONTEIRO - Contador - PROPESP
- SELMA LUCIA LAVAREDA JOSUÁ – Assistente em Administração - PROPLAN
- ARLINDO DE ALMEIDA PORTILHO – Técnico em Artes Gráficas - PROEX
- EZIO DA ROCHA RAMOS – Assistente em Administração - PROGEP
- RANILDA GAMA DE SOUZA – Nutricionista – Restaurante Universitário
- ANSELMO DE SOUSA GOMES – Redator – SEGE.

II – O servidor que, sem motivo justificado, se recusar a participar da referida comissão
incorrerá no disposto no artigo 117, inciso IV, da Lei nº 8.112/90.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de novembro de 2012.

FLÁVIO AUGUSTO SIDRIM NASSAR
Pró-Reitor de Relações Internacionais, no exercício da Reitoria

	FLÁVIO AUGUSTO SIDRIM NASSAR